息宣派及派付以及股息金額均須遵守我們的組織章程大綱及開曼公司法。未來會否宣

派及派付股息將由董事會酌情決定或由股東於股東大會上決定，並將取決於我們的盈

利、資金需求及整體財務狀況等眾多因素。據開曼法律顧問告知，根據開曼公司法，

開曼群島公司可以利潤或股份溢價賬派付股息，惟此舉不得導致公司無力償付日常業

務過程（即開曼公司法規定的償付能力測試）中的到期債務。據開曼法律顧問告知，處

於累計虧損的財務狀況並不影響我們向股東宣派及派付股息，原因是雖然我們沒有盈

利，但我們仍可從股份溢價賬中宣派及派付股息，前提是我們須符合開曼公司法所載

的償付能力測試。概不保證未來任何年度將宣派任何金額的股息。

可供分派儲備

截至2022年12月31日，我們並無任何可供分派儲備。

已產生及將產生的上市相關開支

上市開支主要包括已付及應付予專業人士的法律及其他專業費用、應付包銷商的

佣金以及彼等就上市及全球發售提供服務的印刷及其他開支。按發售價每股股份22.70

港元（即指示性發售價範圍的中位數）計算，全球發售的上市開支估計約為73.2百萬港

元，包括(i)包銷相關開支（包括但不限於佣金及費用）約24.7百萬港元；及(ii)非包銷相

關開支約48.5百萬港元，其中包括(a)法律顧問及會計師的費用及開支約36.3百萬港元

及(b)其他費用及開支約12.2百萬港元，相當於我們預期自本次全球發售收取的所得款

項總額約15.1%（假設概無根據超額配股權發行股份）。截至2022年12月31日止年度，

人民幣23.5百萬元（26.2百萬港元）獲確認並計入綜合損益及其他全面收益表。2022年

12月31日後，約25.6百萬港元預期將計入綜合損益及其他全面收益表，而約21.4百萬

港元預期將於上市後在權益中抵扣。上述上市開支為最新的可行估計，僅供參考，故

實際金額可能與此估計有所不同。

財務資料

– 433 –

未經審核備考經調整綜合有形資產淨值報表

本集團的未經審核備考經調整綜合有形資產淨值報表僅為說明用途編製，且基於

其假設性質，未必可提供假設全球發售在2022年12月31日或任何未來日期完成的情況

下對本公司擁有人應佔綜合有形資產淨值的真實情況。

於2022年

12月31日

本公司擁有人

應佔本集團

經審核綜合

有形負債淨額

全球發售估計

所得款項淨額

有關上市後

可轉換可贖回

優先股條款

變動的估計影響

於2022年

12月31日

本公司擁有人

應佔未經審核

備考經調整綜合

有形資產淨值

於2022年12月31日

本公司擁有人應佔未經審核

備考經調整每股綜合有形資產淨值

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣 港元
（附註1） （附註2） （附註3） （附註4） （附註5）

按發售價每股發售股份

 20.65港元計算 (1,246,913) 353,872 2,570,021 1,676,980 5.52 6.15

按發售價每股發售股份

 24.75港元計算 (1,246,913) 428,616 2,570,021 1,751,724 5.76 6.42

按發售價每股發售股份

 22.70港元計算 (1,246,913) 391,244 2,570,021 1,714,352 5.64 6.29

附註：

(1) 於2022年12月31日本公司權益持有人應佔本集團綜合有形負債淨額等於2022年12月31日的本公司
擁有人應佔經審核負債淨額人民幣(1,246,316,000)元（經扣除本招股章程附錄一會計師報告所載於
2022年12月31日的其他無形資產人民幣597,000元）。

(2) 全球發售估計所得款項淨額乃根據發售價20.65港元、22.70港元及24.75港元（經扣除本公司應付的
包銷費用及其他相關開支）計算得出，惟不計及因超額配股權獲行使而可能發行的任何股份。

(3) 就未經審核備考財務資料而言，考慮到有關上市後可轉換可贖回優先股條款變動的估計影響，本公

財務資料

– 434 –

司擁有人應佔未經審核備考經調整有形資產淨值將增加人民幣2,570,021,000元，即優先股於2022

年12月31日的公平值。於上市及全球發售完成後，所有優先股將自動轉換為普通股。該等優先股
將由負債重新指定為權益。由負債重新指定為權益的金額將為優先股於全球發售當日的公平值。

(4) 未經審核備考經調整每股綜合有形資產淨值乃經作出上文附註2及3所述的調整後基於已發行
304,024,465股股份（誠如本招股章程附錄一附註31所披露已就股份拆細作出追溯調整）計算得出，
當中假設優先股轉換為普通股及全球發售已於2022年12月31日完成，惟不計及因超額配股權獲行
使而可能出售的任何股份。